
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

21.09.2021    № 59/1 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в 

Алтуфьевском районе на 4 квартал 2021 года 
 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 14.09.2021 № 01-12-

1080/21, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2021 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский             П.А. Бояркова 
 

 

http://www.altufmun.ru/


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Алтуфьевский  

от 21.09.2021    № 59/1 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства на 4 квартал 2021 года 
 

№ 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Место  

проведения 

К-во 

участ

ников 

(чел) 

Организатор мероприятия 

Досуговая, социально-воспитательная работа 

1 Праздничная программа к Дню старшего 

поколения "С Днём добра и уважения!"  

1 октября 

16.00 

*Уточняется 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

2 Мастер-класс "Золотая осень" к Дню старшего 

поколения 

1 октября 

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д. 66\2  15 АНО "Культурный центр 

"Мир знаний" 

3 Семинар-тренировка к Дню Воинской славы 

(битва под Москвой) 

Ноябрь 

*Уточняется 

Костромская ул., д.14, корп.1 (ГБОУ 

"Школа № 1370") 

25 РОО СЦРБИ "Пума-

каратэ"  

4 Выставка работ "Крылья ангела" к Дню Матери 10-30 

ноября 

Костромская ул., д. 14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               

5 Конкурс рисунков, посвященный Дню Матери 18 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

6 Мастер-класс по масляной живописи 

"Натюрморт с цветами" посвященный Дню 

Матери 

19 ноября  

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д. 66\2  15 АНО "Культурный центр 

"Мир знаний" 



3 

 

7 Концерт творческих коллективов «Говорите 

мамам нежные слова», посвященный Дню 

Матери 

25 ноября 

17.00 

*Уточняется 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                    

8 Мастер-класс по масляной живописи "Морской 

пейзаж", посвященный Дню победы русской 

эскадры под командованием П.С. Нахимова над 

турецкой эскадрой у мыса Синоп (1853 год) 

26 ноября 

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д. 66\2  15 АНО "Культурный центр 

"Мир знаний" 

9 Мемориально-патронатная акция, посвященная  

Дню начала контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в битве под 

Москвой (1941 год) 

Ноябрь - 

декабрь 

*Уточняется 

Инженерная ул., д. 1 

Стандартная ул., д. 6 

15 Управа Алтуфьевского 

района 

10 Возложение цветов к памятному камню «В 

память жителей поселка при ж/д станции 

Бескудниково», погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг., посвящен-

ное Дню начала контрнаступления советских 

войск против немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой (1941 год) 

Декабрь 

*Уточняется 

Инженерная ул., д.1  10 Управа Алтуфьевского 

района  

11 Беседа со спортсменами "Здоровый образ 

жизни" - залог здоровья и спортивного 

долголетия 

Декабрь  

*Уточняется 

Костромская ул., д.14А 25 РОО СЦРБИ "Пума-

каратэ"  

12 Выставка работ Изо-студии "Зима - прекрасная 

пора!", посвященная Новому году 

05 - 31 

декабря 

Костромская ул., д. 14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                   

13 Мастер-класс по масляной живописи "Зимний 

пейзаж", посвященная Новому году 

17 декабря  

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д. 66\2  15 АНО "Культурный центр 

"Мир знаний" 

14 Мастер-классы "Новогодние чудеса" 21, 24 

декабря 

Костромская ул., д. 14А   

Стандартная ул., д. 15 

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"\ 

15 Новогодний вечер 24 декабря 

18.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

16 Поздравление жителей района с Новым годом Декабрь  

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д. 56А 

*Уточняется 

360 Управа Алтуфьевского 

района  



4 

 

17 Новогодний спектакль для жителей района Декабрь 

*Уточняется 

*Уточняется 300 Управа Алтуфьевского 

района 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

1 Мастер-класс Октябрь - 

декабрь 

(каждая 2
я
 

суббота 

месяца) 

Путевой пр-д, д. 10А (ГБОУ "Школа 

№ 305"),  

ул. Лескова, д. 3/3 

25 РОО СЦРБИ "Пума-

каратэ" 

2 Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

1 октября 

11.00 

Путевой пр-д, д. 12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево" 

3 Открытый урок по Самбо 2 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

4 Открытый урок по Айкидо 4 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

5 Турнир по настольному теннису среди детей и 

подростков в дни осенних каникул 

5 октября 

12.00 

Путевой пр-д, д. 12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

6 Соревнования по настольному теннису 

Спартакиада "Спорт для всех" 

9 октября 

12.00 

Путевой пр-д, д. 12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

7 Открытый урок по Самбо 14 октября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

8 Открытый урок по Айкидо 18 октября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

 

9 Спартакиада "Московский двор - спортивный 

двор": шашки среди ДОУ 

20 октября 

10.00 

Стандартная ул., д. 15 45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

10 Спартакиада "Мир равных возможностей": 

соревнования по жульбаку 

28 октября 

11.00 

Путевой пр-д, д. 12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               

11 Открытый урок по Самбо 2 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

12 Спартакиада "Спорт для всех": соревнования по 

волейболу 

5 ноября 

16.00 

Бибиревская ул., д. 6, корп.1 (ГБПОУ 

"ПК им. П.А. Овчинникова) 

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               



5 

 

 

13 Спартакиада "Московский двор - спортивный 

двор": «Веселые эстафеты» среди ДОУ 

10 ноября 

10.00 

Бибиревская ул., д. 6, корп.1 (ГБПОУ 

"ПК им. П.А. Овчинникова) 

45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево" 

14 Открытый урок по Айкидо 10 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

15 Спартакиада "Московский двор - спортивный 

двор": соревнования по конькобежному спорту 

18 ноября 

18.00 

Костромская ул., д. 16 30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                        

16 Открытый урок по Самбо 23 ноября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

17 Открытый урок по Айкидо 24 ноября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

18 Тренировка по "КИХОН" на лучшую технику Декабрь 

*Уточняется 

*Уточняется 30 РОО СЦРБИ "Пума-

каратэ"  

19 Соревнования по жульбаку, посвященные Дню 

инвалида 

3 декабря 

11.00 

Путевой пр-д, д. 12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево" 

20 Открытый урок по Самбо 7 декабря 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 
 

21 Открытый урок по Айкидо 10 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

22 Открытый урок по Айкидо 22 декабря 

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

23 Веселые эстафеты для детей, посвященные 

празднованию Нового года 

27 декабря 

18.00 

Путевой пр-д, д. 38А 40 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               

24 Открытый урок по Самбо 28 декабря 

18.15 

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ "XXI" 

 

* При ухудшении эпидемиологической обстановки запланированные мероприятия могут быть перенесены или проводиться в формате онлайн 


